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„Bogu na chwałę, ludziom na pomoc” 110
LAT OSP w GILOWICACH

„Bogu na chwałę, ludziom na pomoc” 

Takie słowa, wypisane na sztandarze,

gilowiccy strażacy wypełniają, służąc ofiarnie Bogu

i bliźnim niezmiennie od 110 lat.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Gilowicach należy do najstarszych na Żywiecczyźnie. W
sobotę 1 września 2018r świętowano jubileusz 110-lecia jej działalności. Obchody rozpoczęły się od
uroczystej mszy świętej, której przewodniczył ks. Krzysztof Cojda. Piękne kazanie wygłosił ks.
Tomasz Chamera, który jest członkiem OSP w Gilowicach. Dowódcą uroczystości był kpt. Rafał Cebrat
z PSP w Żywcu. W uroczystościach uczestniczyli m.in.: Małgorzata Pępek – poseł na sejm RP,
przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych Związku OSP RP, przedstawiciele PSP w Żywcu,
władze samorządowe gminy Gilowice, zaproszone delegacje z zaprzyjaźnionych jednostek OSP z
terenu powiatu żywieckiego wraz z pocztami sztandarowymi oraz poczty sztandarowe pszczelarzy,
kominiarzy i górników z naszej miejscowości. W czasie uroczystości odznaczeni zostali: Złotym
Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” druhowie – Wnętrzak Paweł, Lichwiarski Grzegorz, Gąsiorek
Mariusz, Wawrzyczek Jan, Kurzyniec Adam. Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”
druhowie – Frasunek Leszek, Zoń Bartłomiej. Brązowym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”
odznaczona została druhna Gąsiorek Monika. Odznaką „ Strażak Wzorowy” uhonorowani zostali
druhowie – Urbaniec Ireneusz, Kopka Kamil, Pichórz Paweł, Szwed Sebastian, Białek Marcin, Bąk
Rafał. Złotym Krzyżem Zasługi Orderu Św. Floriana odznaczeni zostali druhowie – Górny Paweł,
Urbaniec Ireneusz. Srebrnym Krzyżem Zasługi Orderu Św. Floriana odznaczeni zostali druhowie –
Gąsiorek Włodzimierz, Górny Albin, Pyclik Ireneusz. Były też liczne gratulacje, podziękowania, kwiaty
oraz prezenty od zarządu powiatu żywieckiego oraz od Wójta Gminy Gilowice. Warto podkreślić, że
Ochotnicza Straż Pożarna w Gilowicach jest jedną z najlepiej wyposażonych i wyszkolonych jednostek
na terenie powiatu żywieckiego. Wyposażenie jednostki pozwala prowadzić akcje z zakresu gaszenia
pożarów, ratownictwa drogowego, technicznego, medycznego, powodziowego oraz usuwania
miejscowych zagrożeń. Na dzień dzisiejszy OSP liczy 78 członków czynnych, 11 honorowych, 11
wspierających. Przy OSP od 1911 r. działa także orkiestra dęta, która ma 20 członków oraz
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza #℣佐⌡⌀ 挀稁䈀漀渀欀眀⌡⍃倣℣ założona w 1974 r.  Obecnie funkcję prezesa pełni
Piotr Kurzyniec a naczelnika Paweł Jędrysek. Pozostały skład Zarządu to: sekretarz – Stanisław
Kastelik, skarbnik – Ireneusz Pyclik, gospodarz – Włodzimierz Gąsiorek, członkowie zarządu –
Ireneusz Urbaniec, Paweł Górny, Mariusz Gąsiorek, Jan Wawrzyczek. Najstarszym obecnie członkiem
straży jest druh Józef Kieruzel, który w lipcu skończył 89 lat.

                                                                                                                      Stanisław Kastelik
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